CÔNG TY CP SÁCH VÀ THIẾT BỊ TRƯỜNG HỌC LONG AN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 14 /NQ- STBTH                                    Long An, ngày 13 tháng 3 năm 2015
NGHỊ QUYẾT

Về việc họp HĐQT lần 2/2015

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CÔNG TY CP SÁCH VÀ TBTH LONG AN
Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 đã được Quốc hội nước Cộng hoà Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 29 tháng 11 năm 2005;

Căn cứ Luật Chứng khoán số 70/2006/QH11 của Quốc hội nước Cộng hoà Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Sách và Thiết bị trường học Long An;

Căn cứ Biên bản số 19 /BB-STBTH ngày 13/3/2015 của Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Sách và Thiết bị trường học Long An,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua các dự thảo báo cáo hoạt động kinh doanh năm 2014 và phương hướng hoạt động kinh doanh năm 2015 của Ban điều hành; các dự thảo báo cáo của HĐQT năm 2014 và hết nhiệm kỳ 2010-2014 trình Đại hội đồng cổ đông thường niên 2015;

Thông qua báo cáo kết quả kinh doanh năm 2014 đã được kiểm toán với nội dung chủ yếu như sau:

Doanh thu thuần: 64,6 tỷ

Lợi nhuận trước thuế: 2,417 tỷ.

Lợi nhuận sau thuế: 1,904 tỷ

Lãi cơ bản trên cổ phiếu: 1.738 đồng.

Điều 2. Dự kiến phân phối trích lập các quỹ, chi trả cổ tức năm 2014 và chỉ tiêu kế hoạch năm 2015 trình Đại hội đồng cổ đông thường niên 2015 nội dung chủ yếu như sau:

2.1. Phân phối lợi nhuận năm 2014:
	STT
	Nội dung
	ĐVT
	Giá trị

	I
	Tổng lợi nhuận trước thuế
	Đồng
	2.417.872.639

	II
	Thuế thu nhập doanh nghiệp phải nộp
	“
	513.536.042

	III
	Lợi nhuận sau thuế dùng để phân phối
	“
	1.904.336.597

	1
	Quỹ dự phòng tài chính 5% LNST
	“
	95.216.830

	2
	Quỹ đầu tư phát triển sản xuất 5% LNST
	“
	95.216.830

	3
	Quỹ khen thưởng, phúc lợi 15% LNST
	“
	285.650.490

	4
	Chi trả cổ tức 75% LNST (13%/ vốn điều lệ)
	“
	1.424.670.000

2.2. Chỉ tiêu kế hoạch năm 2015:

+ Doanh thu: 57 tỷ

+ LN trước thuế: 2,3 tỷ.

+ Chi trả cổ tức từ 10% vốn điều lệ trở lên.

Điều 3. Dự kiến đơn giá tiền lương 2015, đơn vị kiểm toán 2015; thù lao HĐQT và BKS 2015 trình Đại hội đồng cổ đông thường niên 2015 nội dung chủ yếu như sau:
- Đơn giá tiền lương 2015 trình Đại hội đồng cổ đông biểu quyết ủy quyền cho HĐQT căn cứ tình hình thực tế để thực hiện theo quy định của Nhà nước;
- Chọn đơn vị kiểm toán năm 2015 là Công ty kiểm toán và kế toán AAC, số 217, Nguyễn Văn Linh, TP Đà Nẵng;
- Dự kiến thù lao HĐQT và Ban kiểm soát như sau:

+ CT HĐQT không chuyên trách: 1.900.000 đ/01người/tháng
+ Thành viên HĐQT không chuyên trách, thư ký HĐQT, Trưởng Ban KS: 1.500.000 đ/01người/tháng
+ Thành viên  BKS: 700.000 đ/01 người/tháng.

Điều 4. Tổ chức Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2015 như sau:
- Ngày chốt danh sách cổ đông tham dự Đại hội đồng cổ đông năm 2015 và tạm ứng cổ tức năm 2014 là ngày: 03/4/2015.

- Ngày tổ chức Đại hội là ngày: 20/4/2015.

- Ngày thực hiện chi trả cổ tức là: từ 24/4/2015.
Điều 5. Thông qua Dự thảo Quy chế bầu cử HĐQT và Ban kiểm soát nhiệm kỳ 2015-2019 trình Đại hội đồng cổ đông thường niên 2015.

Điều 6. Các thành viên HĐQT, Ban điều hành công ty căn cứ chức năng nhiệm vụ tổ chức thực hiện nội dung nghị quyết này./.
Nơi nhận:

     T.M HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

- Các UVHĐQT;

CHỦ TỊCH
- Ban Giám đốc;

- BKS;

- Lưu: VT, TK.Tr.

 Nguyễn Nhật Minh Triều
1/2